[image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CNPJ: 01.614.862/0001-77
Telefax: (37) 3322-9144 | Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493
CEP: 35.568-000 – Córrego Fundo/MG

EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 02/2022
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Secretária Municipal de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICA a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do PROCESSO SELETIVO aberto pelo Edital n° 02/2022, nos seguintes termos:
Art. 1º Fica PRORROGADA a data do encerramento das inscrições até as 18h do dia 06/05/2022;
Art. 2º Fica PRORROGADA a data da avaliação para o dia 09/05/2022, no horário de 12:00 às 18:00 horas, na Secretaria Municipal de Saúde, avaliação dos documentos pela Comissão Organizadora;
	    Art. 3º O resultado preliminar do Processo Seletivo será afixado no quadro de publicações da  Prefeitura e da Secretaria de Saúde no dia 10/05/2022 e no sítio eletrônico do  município.
	   Após a divulgação do resultado preliminar, o candidato terá o prazo de 02 (dois dias úteis) para interpor recurso, que deverá ser enviado para a Secretaria Municipal de Saúde, entre os dias 11 e 12 de Maio de 2022, no horário das 09h00min às 18h00min situada na Rua Joaquim Gonçalves, nº. 493, Mizael Bernardes, em Córrego Fundo – MG
              Art. 4º O recurso será avaliado pela comissão no dia 13 de maio de 2022.
               Art. 5º A classificação final será divulgada no dia 16 de  Maio de 2022, através de avisos afixados no quadro de publicações da Prefeitura de Córrego Fundo, situada na Rua Joaquim Gonçalves, nº. 493, Mizael Bernardes, em Córrego Fundo – MG, no diário oficial e no                                      site da Prefeitura.

Córrego Fundo, 29 de Abril de 2022.

____________________________________
ALESSANDRA LOPES DE FARIA
Secretária Municipal de Saúde

image1.jpeg